３月１５日（月）、毎年恒例のいちご・れん

こん・トマトの販売を行う「地産地消即売会」

と、「お米の特売日」を同日開催しました。好

評につき、開始１時間ほどですべて完売いたし

ました。ご来店ありがとうございました (^^)/

人事異動により、４名の職員

が新天地に赴任いたしました。

永和支店在任中は、多くの

お客様からお力添えを頂いたこ

とに感謝しております。

尚、新たな部署におきまして

も、地域の皆様のお役に立てる

よう自己研鑽に励んでおります

ので、今後とも変わらぬお付き

合いをお願い致します。

謹啓 陽春の候 皆様方にはますます清祥のこととお慶び申し上げます。

この度人事異動により、この４月からは八開支店長に赴任することとなりました。

永和支店におきましては２年間という短い間でしたが、公私共々一方ならぬご

懇情を賜り厚く御礼申しあげます。

今後とも、何とぞ一層のご支援ご指導をお願い申し上げます。

3 月 20 日（土）

9：00～11：30、共

済・年金・相続に関す

る「くらしの土曜相談

会」を開催しました。

次回は 4 月 24 日

（土）9：00～11：

30 です。土曜日にゆ

っくりご相談いただく

よい機会かと思いま

す。ご予約お待ちして

おります！

第１号

令和３年４月発行

あいち海部農業協同組合

永和支店（TEL３１－００１１）

お得な情報 配信中！
登録お願いします！(^^)/

令和３年度 異動職員ごあいさつ 支店長

菊池 剛治
皆様方には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。
平素より永和支店をご愛顧いただき厚くお礼申しあげます。
この度、支店長に就任致しました菊池でございます。
職員一同皆様の「地域金融機関」として少しでもお役に立てますよ
う努力いたします。今後とも、何とぞ一層のご支援ご指導をお願い
申し上げます。

金融

浜田 将光

園芸フェア

友達追加は
こちらから

令和３年５月発行
あいち海部農業協同組合
永和支店（TEL31-0011）

16日に支店駐車場にて春の園芸フェアを行
いました。朝から大盛況で沢山のお客様に
ご来店いただきました！ありがとうございま
した！

5月14日（金）もお米の特売を行
います。10キロご購入していただ
いた方にはプレゼントも！！

平日窓口に来れない方必見！！！

永和支店では月に１回、共済・年金・相

続に関する
を開催しています。
現在の共済の保障内容の確認や相続のご
相談などじっくりご相談したい方にオス
スメです。
窓口やお電話での予約制となって
おります！
ぜひお気軽にご相談ください

今月のお得情報
4月16日からJA共済新たなサービス登場！！！
その名も・・・『webマイページ』
・24時間365日スマホ、パソコンで
ご契約内容簡単確認
・住所や電話番号の変更もできちゃう
↑窓口来店必要なし！

～窓口でも登録のご案内しております～
お気軽にご相談ください

第２号

渉外担当紹介
左：大井地区担当
伊藤 博 リーダー

真中：大野、鰯江
善太担当
津田 遼

右：鹿伏兎、半頭
中一色、唐臼
担当
松井 正伸

次回は5／22 9:00~11:30です
※事前予約が0件の場合は開催中止こちらからでも登録できます↑

令和３年６月発行
あいち海部農業協同組合
永和支店（TEL31-0011）第3号

園芸フェア
５月２０日に支店駐車
場で園芸フェアを行い
ました！
今回は肥料を中心に販
売しました。

１０００円均一も好評をいただきありがとうございます！
次回は６月１７日にレンタル農機フェアを予定しております。
１０００円均一もまた行う予定ですのでご来店お待ちしてお
ります！

とうもろこし始めました～

永和支店の畑にとうもろこし
の苗を植えました。
作られている方、アドバイス
をお待ちしております！

6/15 お米の特売日
今月も行います！！！
10キロご購入の方にはレンコン缶プレゼント
年金日にお米も一緒にいかがですか？

6/17 園芸フェア
9:00~12:00 除草剤お値打ちに販売します
これを機に雑草をなくしてきれいさっぱりしていきましょう！
その他にもレンタル農機のお試しや当日限定1000円均一も！

6/26 くらしの土曜相談会
9:00~11:30
平日休みが取れない方、ゆっくり相談したい方へ！
相続対策や相談、共済の保障内容の確認など行っています

6/25

7/30

稲作教室

やさしい野菜教室

13:00~14:30 永和支店2階で行います
第1回は田植えから収穫までの本田管理について講義を行います。
暑い夏や害虫防除など、南部営農センターの検校講師が解説し
ます！

13:00~14:30 永和支店2階で行います
第1回は、秋冬野菜の育て方がテーマです
おうち時間の充実に向けて、野菜作りを始めてみませんか？

LINEでも今後の予定を
配信してます！！
友達追加はこちらから

分からない事があり
ましたらお気軽にご
相談ください。

令和３年７月発行
あいち海部農業協同組合
永和支店（TEL31-0011）第4号

園芸フェア
６月１７日、支店駐車場にて
園芸フェアを行いました。
今回はお花や食品の販売もあ
りました！

次回は７月２１日です。
前回同様、除草剤の販売や季
節のお花の販売を行います！
ブーゲンビリアやハイビスカ
スなどを販売予定です。

とうもろこしを育てて約１ヶ月
がたち、１mぐらいまでに成長
しました。
LINEのタイムラインでもモロ
ちゃんの観察日記を更新してい
ます。よかったら見てみてくだ
さい！

大きくな～れ

とうもろこしのモロちゃん

６月２５日、支店２階にて
稲作教室を開催しました。
第１回は田植えから収穫
までの本田管理について講
義を行いました。

第２回は、稲作で重要な冬場の「土づくり」を中心に講義
を行います。数名の余裕がございますので、ご希望の方は
経済窓口の上田までご相談ください。

みなさんの願いが叶いますように
７月７日は七夕ということで支店内に
七夕コーナーを作りました。
みなさんに様々なお願いごとを書いて
いただきました。

今後の予定

友達追加はこちらから

7/21 園芸フェア

7/15 お米の特売日

10キロご購入の方には
レンコン缶プレゼント

7/30 やさしい野菜教室

第１部13:00から締め切り
第２部15:00から募集中
ぜひ参加をお待ちして
います。

7/17 くらしの土曜相談会

相続対策や相談
共済の保障内容など

9:00~11:30

9:00~12:00 支店駐車場
除草剤、季節のお花、
1000円均一の販売を行い
ます。

令和３年８月発行
あいち海部農業協同組合
永和支店（TEL31-0011）第5号

やさしい野菜教室 開催

30日に支店2階で野菜教室を行いました。
第1回は秋冬野菜の育て方について講義を行い
ました。皆さん熱心に講義を受けていただき、
質問コーナーでは色々な質問が飛び出し、
大変盛り上がりました！
第２回は来年２月18日（金）となります。

園芸フェア

7月21日（水）支店駐車場に
て園芸フェアを行いました
普段グリーンセンターに行か
ないと買えないものや珍しい
ものも販売してます！
ご購入の方にはちょっとした
粗品もプレゼント～

次回は8月19日(木)です
ご来店お待ちしております

今後の行事予定
8/13（金） お米の特売日

8/19（木） 園芸フェア

8/14（土） くらしの土曜相談会
5月24日に永和支店の畑で植えた
トウモロコシを収穫しました！

何も味をつけてなくても甘い！！

10キロご購入の方にはレンコン缶プレゼント

平日休みが取れない方、ゆっくり相談したい方へ！
相続対策や相談、共済の保障内容の確認など行っています。

肥料・農薬お値打ち価格で販売！！
秋冬野菜の苗も販売します。

9:00~11:30

9:00~12:00 何か分からない事が
ありましたらお気軽
にご相談ください。

令和３年９月発行
あいち海部農業協同組合
永和支店（TEL31-0011）第６号

次は！支店の畑で丹波の黒豆育てます！

7月29日に植えました。
黒豆までは育てず枝豆
と し て 食 べ る 予 定
です！
大きく育ってくれます
ように～

8月19日(木)に支店駐車場
で園芸フェアを行いました。
今回は季節のお花の販売や
秋冬野菜の苗を販売しま
した！
次回は9月22日(水)です。

支店倉庫の上にツバメの巣があっ
て雛が４羽ほどいましたが
１羽だけ巣が小さいのかよく巣か
ら落ちていたので何回か助けてい
たら雛が懐いてしまいました～
(笑)
最後は元気に飛んで旅立っていき
ました！

9/15(水) お米の特売日

手に雛が乗ってます

9/22(水) 園芸フェア

9:00～12:00 秋冬苗の販売を行います

9/25(土) くらしの土曜相談会

9:00～11:30 保険の見直し、相続相談など

今月はくじ引きイベントも！詳しくは裏面に記載

豚汁も美味しくておかわり
しちゃいました～

支店でも新米販売しています！

☺

令和３年１０月発行
あいち海部農業協同組合
永和支店（TEL31-0011）

第７号

10月15日(金)にも新米キャン
ペーンを開催します！
10月はあいちのかおりを販
売します

お買い上げの方には「ごはん保存容器」
のプレゼントもありました

10月にお買い上げの方には「スタンドしゃもじ」
のプレゼント！

永和支店LINE会員限定で来店くじを実施！
当選すると米1袋につき「ゴロゴロれんこん缶」
をプレゼント！！

園芸フェア

9月13日～10月15日
まで、支店にて伊勢湾
台風記録写真の展示を
行っています。

7月29日に支店の畑に植えた丹波の黒豆も
大きく成長しています！！

LINEのタイムラインにも黒豆マメ太の観察日記を
投稿してるので覗いてみてください～

ご来店お待ちしています

9月15日(水) 新米キャンペーンを行いました！！

永和支店限定

9月22日(水)園芸フェアを行い、
秋冬野菜の苗や季節のお花などを
販売しました！
次回は10月20日(水)開催です。
園芸用品・花なども取り揃えます。

黒豆の隣にネギも
こっそり作って
います～(笑)

令和３年１１月発行
あいち海部農業協同組合
永和支店（TEL31-0011）

第８号

・キャンペーン情報(定期のキャンペーンの告知など)
・支店イベントの日時や内容
・支店の最近のトピックス←暇つぶしにでも見てください(笑)

9月に引き続き10月15日(金)に
新米キャンペーンを行いました。
沢山のお客様にご購入いただき大反響でした！

永和支店では毎月15日をお米の特売日とし、いつもより
少しだけお安くお買い求めいただけます。
次回は11月15日(月)です！

食欲の秋！！
ぜひ美味しいお米も一緒にいかがですか～？

10月20日(水)に支店駐車場にて園芸
フェアを行いました。
今回は季節のお花や肥料の販売を行い
ました。

来月は11月１８日(木)です。
ご来店お待ちしております。

7月29日に支店の畑に植えた丹波の黒豆の
マメ太ですが葉がどんどん成長して莢に中々
栄養がいかず実が大きくならない状況
です・・・
もう少し待って収穫する予定ですが
上手く実が膨らむのでしょうか！
結果は公式LINEのタイムラインにのせる
予定です～
豆ごはん食べたいよ・・・(笑)

公式LINEでこんな事発信してます～

令和３年１２月発行
あいち海部農業協同組合
永和支店（TEL31-0011）

第9号

根っこから全て抜きました

こんなにたくさん！！！

永和支店の母

丹波の黒豆入り
炊き込みご飯

豚汁、丹波の黒豆入り野菜のかき揚
げなど盛りだくさん！

美味しい～

7月29日に植えた丹波の黒豆マメ太の収穫

結果、丹波の黒豆
は大成功に終わり
ました！
次はネギを育てる
予定です。

永和駅前駐車場周りの草むしりを
行いました

きれいさっぱり～

園芸フェア

11月18日に行いまし
た。
お花も完売するなど
沢山の方にご来店い
ただけました。
12月は地産地消即売
会と合同で15日(水)
に行う予定です！

丹波の黒豆を収穫した
ので次はネギと小松菜
を育てていきます～

永和支店の畑の様子・・・

令和４年１月発行
あいち海部農業協同組合
永和支店（TEL31-0011）

第10号

2022年も皆さまに利用したいと思って
いただけるような支店づくりを目指していき
ます。今年もよろしくお願いいたします。

毎年恒例大根掘り！
今年も沢山収穫をし、窓口の
お客様にもお渡ししました！

１２月15日に支店内で販売を行いました。
今月は地産地消即売会を行いレンコンとトマトといちごとミカンの
販売も行いました。
多くの方にご購入いただき完売することが出来ました！

地産地消即売会は1月、2月
開催予定です。
1月は 1 4日 (金 )です！
レンコンやトマトはすぐ
完売してしまうのでお早め
に！来月もお待ちしており
ます～

令和４年２月発行
あいち海部農業協同組合
永和支店（TEL31-0011）第1１号

1月14日(金)に支店内でお米の特売会、季節
のお花などを販売する園芸フェア、先月に
引き続きイチゴ、レンコン、ミニトマトを
販売する地産地消即売会の同時開催を行い
ました！

雪が降ったにも関わらず沢山の方にご来店
いただき地産地消即売会の特産物は全て完売
することが出来ました！
次回は2月17日(木)です。

来店されたお客様に
ゆずをプレゼント

鏡開き

お雑煮とぜんざい
で食べました

スマホ教室
１月２０日(木)支店２階
でドコモショップ甚目寺
店様によるスマホ教室を
開催しました。
基本操作からセキュリ
ティ対策、LINEの使い方
など丁寧で分かりやすい
説 明 で 参 加 さ れ た
方 か ら は と て も 好 評
でした！

令和４年３月発行
あいち海部農業協同組合
永和支店（TEL31-0011）

第12号

全て完売

2月17日(木)に地産地
消即売会を行いました。
今回もイチゴ、ミニト
マト、レンコンの販売
を行いました。

開始2時間もしないうちに全て
完売することが出来ました！
ご来店していただきありがとう
ございました。

支店購買窓口をご利用して
いただきありがとうござい
ました！
ご迷惑おかけしますが今後と
もよろしくお願いいたします。